
COPIA

N. Gen.le 232  del 24/04/2014

N. di Settore 8 del 24/04/2014

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE II

“ ECONOMICO FINANZIARIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Ulteriore proroga convenzione per il servizio di tesoreria comunale con il banco 

Unicredit Group S.p.A. - dall’1/1/2014 al 30/04/2014.-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 16.02.2007, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato lo schema di convenzione di tesoreria;

RICHIAMATO l'articolo 20 della convenzione approvata con deliberazione sopra citata il quale recita 

“la convenzione avrà durata dal 01.04.2007 al 31.12.2010 e potrà essere rinnovata, d'intesa tra le parti e 

per non più di una volta, ai sensi del combinato dispsoto dell'art. 210 del D.Lgs. n. 267 del 2000 e dell'art. 

6 della L. n. 537 del 24 dicembre 1993, come modificato dall'art. 44 della L. n. 724 del dicembre 1994, 

qualora ricorrano i presupposti applicativi di tali normative e nel rispetto dei criteri, della procedura e 

della tempistica previsti”;

VISTA la deliberazione di Giunta Municipale n. 81 del 16.06.2011, con la quale veniva deliberato di 

prorogare in base all'art. 20 della vigente convenzione il servizio di Tesoreria all'Unicredit Group S.p.A. 

per il periodo 01.01.2011 al 31.12.2013;

VISTA la determinazione di Settore n. 644 del 27.07.2011, relativa a: “Proroga convenzione per il 

servizio di Tesoreria con Unicredit S.p.A. periodo 01/01/2011  31/12/2013.  Presa d'atto 

condizioni contrattuali”

PRESO ATTO che il 31 dicembre 2013, è scaduta la convenzione con il Banco Unicredit S.p.A., per la 

gestione del servizio di Tesoreria Comunale;

VISTA la determinazione di Settore n. 844 del 11.12.2013, relativa a: “Proroga convenzione per il 

servizio di Tesoreria con Unicredit S.p.A. periodo 01/01/2014  30/04/2014.  Presa d'atto 

condizioni contrattuali”

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10  del 03/03/2014, resa immediatamente 

eseguibile, con la quale si approvava il nuovo schema di “Convenzione per la gestione del servizio di 



tesoreria” per il periodo di cinque anni, dall'01.01.2014 al 31.12.2018,  da affidare con gara informale 

mediante procedura negoziata ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006 e s.m.i. (nuovo 

Codice dei Contratti Pubblici);

RICHIAMATA la determinazione  di settore n. 153  del 26/03/2014, relativa a: “Indizione gara, 

mediante procedura negoziata, per l'affidamento del Servizio di Tesoreria comunale per il periodo dall' 

01.05.2014 al 31.12.2018 - Approvazione Bando di Gara”, con la quale si provvedeva all'approvazione 

del bando, del capitolato e dei modelli allegati, per l'individuazione dell'offerta economicamente più 

vantaggiosa per questo Comune  con pubblicazione all'Albo Pretorio e sul sito internet del Comune dal 

26/03/2014 e fissava il termine per la presentazione delle domande di partecipazione al 23/04/2014;

CHE tale gara è andata deserta così come si evince dal verbale di gara prot. n. 2439 del 23/04/2014;

RITENUTO pertanto, nelle more dell'espletamento della procedura di un nuovo affidamento, di 

prorogare fino al 30/07/2014, l'attuale convenzione per la gestione del servizio di Tesoreria del Comune 

di Assoro con il banco Unicredit S.p.A., in quanto tale servizio non può certamente essere sospeso;

VISTA  la Determina Sindacale n° 2 del 03/04/2014, con la quale è stato attribuito al Dott. Filippo 

Ensabella, segretario comunale,  l'incarico di responsabile del II° Settore “Servizi Finanziari” per il 

periodo 01/04/2014-30/06/2014;
VISTO lo Statuto Comunale, esecutivo a tutti gli effetti di legge;

DETERMINA

Per  le ragioni esposte in premessa;

- Di prorogare per il periodo dall'01.05.2014 fino al 31.07.2014  nelle more dell'espletamento di un' ulteriore 

procedura per l'affidamento del Servizio di Tesoreria, l'attuale convenzione per la gestione del Servizio di 

Tesoreria del Comune di Assoro, con il Banco Unicredit S.p.A.;

- Inserire la presente determinazione nella raccolta delle determinazioni per i provvedimenti di pubblicazione 

all'albo pretorio ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa.

Assoro lì 24.04.2014

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore

(PATTI ROSARIO) (DOTT. ENSABELLA FILIPPO)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 24/04/2014                              

                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   


